In duplicitate laterali Meckelii partes foetuum binorum aut a parte superiore et anteriore, aut a parte inferiore et posteriore separatae et duplices, aut ad posteriora, aut ad anteriora coalescunt. Duplicitas haec gradum tantum duplicitatis anterioris et posterioris offert. Meckelius monstra maxime diversa, immo formationum omnino sibi oppositarum, e. c. monstra unicorporea faciebus duabus separatis craniis semiduplicibus coalitisque, monstraque bicorporea craniis magis minusve duplicibus et separatis et ad anteriora coalitis instructa generi eidem adnumeravit. Monstra illa duplicitatem superiorem et anteriorem, haec inferiorem et posteriorem exhibent. Duplicitas lateralis Meckelii generibus caeteris a Meckelio constitutis saepius occurrit, ast non quia, ut Meckelius monuit, in homine etiam simplice regio dextra regioni sinistrae similior quam regio anterior regioni posteriori, superior inferiori apparet, sed quia duplicitas haec formationes tantum imperfectas offert, formationes imperfectae formationibus omnino perfectis saepius occurrunt, et quia gradus imperfectos generum duorum aliorum amplectitur.

§. 6. *De generali Geoffroyi St. Hilarii monstra tractandi modo et de generibus monstrorum duplicium ab eo constitutis.*

Geoffroyus St. Hilarius in Philosophiae anatomicae tomo secundo novo modo monstra tractare incepit, nomina nova creavit quibus varias capitis monstrositates donaret, ulterius deinde ad monstra duplicia singula ideas suas extendit, et genera

inter haec formavit Polyopem, Synotum ¹, Hypognathum ² et Heteradelphum ³, Dubreullius ⁴ Ischiadelphum constituit. Gurlius denique Galliorum modum sequens in anatomiae pathologicae mammalium domesticorum tomo secundo methodum hanc Linnaeanam ad monstra omnia extendit, classes, genera, species, varietatesque distinxit, terminologiam novam generalem et specialem excogitavit, et speciem unam quamque nomine duplice, generico scilicet, et speciali, donavit.

Geoffroyus St. Hilarius descriptionibus exactis monstrorum, animadversionibus ingeniosis circa eorum naturam, experimentisque ad procreationem artificialem monstrorum spectantibus bene de teratologia meritis, in divisione monstrorum, eorumque denominatione rem bene agere non potuit, cum non ad formationes principales omnes sed singulas tantum respiceret regionis singulae. Inde factum est ut viri illustris divisio principalis haud satis apta ejusque verba partim jam primo initio sibimet ipsi contraria appareant. Asseruit G. St. Hilarius ⁵, qui formationes capitis monstrosas nomine anomocephaliae donavit, se cum Trevirano formationes monstrosas in ordines binos distribuere, monstra scilicet per excessum monstraque per defectum. Quoad capitis monstrositates macrocephalam s. hydrocephalam, et acephalam distinxit. Ordinibus hisce G. St. Hilarius tamen statim ordinem tertium, polycephalam scilicet addidit, non itaque revera ordines binos sed ordines tres distinxit.